INDICAÇÃO Nº
1371
, DE 2014

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, as providências necessárias, visando a Instalação do Poupa Tempo no município de Oswaldo Cruz

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pelo Sr. Roberto Barba,  e faz-se necessária para Instalação do Poupa Tempo, a fim de facilitar o acesso do cidadão às informações e serviços públicos, e que reúne, em um único local, um amplo leque de órgãos e empresas prestadores de serviços de natureza pública, realizando atendimento sem discriminação ou privilégios.

Tenho certeza de que essa indicação será bem recebida pelos meus pares, dada sua relevância.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1210526 280514 1404